

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Terra Nova do Norte

DECRETO Nº 03 de 05 de junho de 2020

Ementa: "DECRETA LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO".

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Terra Nova do Norte/MT, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º - Luto Oficial no Poder Legislativo Municipal de Terra Nova do Norte/MT, por 03(três) dias a partir desta data, em sinal de pesar pelo falecimento de Tharcis Manoel Lemes, sobrinho do Presidente da Câmara, Ver. Edivaldo Gomes.

Art. 2° - Em respeito à dor da família e amigos, a Câmara Municipal de Terra Nova do Norte fechará as portas no dia 05 de junho de 2020, e a Sessão Ordinária da próxima segunda-feira (08/06/2020) será transferida para o dia 15 de junho de 2020.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder Legislativo Municipal, e publicação simultânea no órgão de imprensa oficial do Município, nos termos da Lei.

Edivaldo Gomes
Presidente da Mesa Diretora
2019/2020

Registre-se. Publique-se.



http://www.camaraterranovadonorte.mt.gov.br

e-mail: legislativo@camaraterranovadonorte.mt.gov.br